corresponde ao montante de R$200.000,00 (duzentos mil reais). Ressalte-se que não foi

apresentada nota fiscal ou contrato referente ao ano de 2025 no valor de R$ 200.000,00,

tendo em vista que, naquele exercício, o cachê praticado pelo artista eÍa de R$

180.000,00 (cento e oitenta mil reais), o que demonstra evolução moderada e

compativel do valor ao longo do tempo, ern consonância com as condições de mercado,

a atualizaçáo de custos operacionais e a valorizaçdo natural de sua agenda artística.

Nesse contexto, procedeu-se à análise de lastro documental idôneo e verificável,

[...]

este Município, demonstrando que o valor proposto para 2026 encontra-se aliúado aos

pregos efetivamente praticados pelo artista em período recente. Vejamos:

. NF-e n" 40A00242, emitida em2910912025, contratada pela Fundação de Cultura

de Caruaru, show no dia 2610912025, nas festividades do MotoFest Caruaru, no

valor de RS180.000,00(cento e oitenta mil reais);

. NF-e no 00000241, emitida em2210912025, contratada pela Prefeitura Municipal

de Toritama, show no dia 2010912025, nas fsstividades do MotoFest Toritama,

no valor de R$180.000,00(cento e oitenta mil reais);

. NF-e no 00000240, emitida em 1610912025. contratada pelo Município de Itaetê

- BA, show no dia 2110912025, nas festividades do 38" Aniversário do

Assentamento, no valor de R$180.000,00(cento e oitenta mil reais);

Valor proposto para o evento: R$:200.000,00 (duzentos mil reais).

Diante de todo o exposto, verifica-se que o valor proposto para a contratação do

artista Edson Gomes encontra-se solidamente fundamentado em critérios objetivos e

verificáveis.